
 

 

OGGETTO: Annullamento in autotutela dell'Avviso di Interpello prot. n. 8868 del 24/10/2025 per la 

copertura della supplenza per la selezione del Personale Docente Scuola Primaria EEEE per Attività 

Alternative alla Religione Cattolica A.S. 2025/2026  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche); 

VISTO    il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle   amministrazioni pubbliche; 

VISTA    la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, in particolare l'art. 21-

nonies che disciplina l'annullamento d’ufficio (autotutela); 

VISTO l’Avviso di Interpello prot. n.8868 del 24/10/2025 per il conferimento di una supplenza a tempo 

determinato (dal 28/10/2025 al 30/06/2026) cdc EEEE per Attività alternative alla Religione 

Cattolica, pubblicato in data 24/10/2025; 

RILEVATO    che nel bando era stato inserito, quale criterio di preferenza a parità di punteggio, la clausola   

relativa alla viciniorietà della residenza del candidato alla sede scolastica; 

RITENUTO     che tale criterio non sia coerente con i principi di selezione che questa Istituzione Scolastica 

intende adottare per la suddetta procedura e che la sua inclusione nell'Avviso costituisca un 

vizio formale e un refuso suscettibile di pregiudicare la regolarità della procedura stessa; 

RAVVISATA l'esigenza di annullare l'atto viziato per ristabilire la piena legittimità dell'azione   

amministrativa, esercitando il potere di autotutela; 

DECRETA 

1. L'annullamento in autotutela dell'Avviso di Interpello prot. n. 8868 del 24/10/2025 per la copertura 

della supplenza di Docente della Scuola Primaria per le Attività alternative alla Religione Cattolica 

2. L'annullamento produce effetto immediato, pertanto tutte le candidature eventualmente già 

pervenute non saranno prese in considerazione. 

3. Si dispone la contestuale pubblicazione di un nuovo Avviso di Interpello per la medesima 

supplenza, con criteri di selezione corretti e conformi. 

4. Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo pretorio on-line dandone comunicazione a tutti i 

soggetti interessati. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                    Anna Bernardini 

ARIC818006 - AF97342 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008777 - 28/10/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da BERNARDINI ANNA


		2025-10-28T10:29:18+0000
	Anna Bernardini




